



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

### ANEXO I DO TR

#### PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0001 | ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA<br>CONTENDO A BASE DE<br>HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR<br>ATIVO DE 2,5%, EMBALADO EM<br>GARRAFAS PLÁSTICAS<br>RESISTENTES DE 1000 ML CADA, COM<br>TAMPA PARA FÁCIL VEDAÇÃO COM<br>REGISTRO NO<br>MINISTÉRIO DA SAÚDE . EMBALAGEM<br>DE 2 LITRO. COM VALIDADE MÍNIMA DE<br>06 MESES. | LT    | 1190   | 6,74       | 8.020,60   |
| 0002 | ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO EM<br>GALÃO DE 05(CINCO)<br>LITROS COM HIDRANTE DE PELE- DE<br>BOA QUALIDADE   | UND   | 1      | 57,66      | 57,66      |
| 0003 | ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM DE<br>500ML.   | UND   | 400    | 6,61       | 2.644,00   |
| 0004 | ÁLCOOL LÍQUIDO. ÁLCOOL 70%.<br>EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML.   | UND   | 910    | 8,38       | 7.625,80   |
| 0005 | ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO<br>70% INPM EM<br>EMBALAGEM DE 05 LITROS- DE BOA<br>QUALIDADE.   | UND   | 555    | 68,90      | 38.239,50  |
| 0006 | AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO<br>FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO<br>CONCENTRADO - AROMA FLORAL E<br>TALCO (EMBALAGEM 5 LITROS)  | UND   | 150    | 21,35      | 3.202,50   |
| 0007 | APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO<br>AUTOMÁTICO  | UND   | 15     | 47,63      | 714,45     |
| 0008 | AROMATIZADOR DE AMBIENTE<br>AEROSOL FRASCO COM 400 ML.  | UND   | 332    | 12,85      | 4.266,20   |
| 0009 | AVENTAL IMPERMEÁVEL BRANCO,<br>TÉRMICO IMPERMEÁVEL,<br>CONFECCIONADO COM ISOLANTE<br>TÉRMICO ESPECIAL, PARA USO EM<br>COZINHA, RESISTENTE<br>A ALTAS TEMPERATURAS. MEDIDA 47 X<br>70. EXCELENTE MATERIAL.   | UND   | 50     | 19,14      | 957,00     |
| 0010 | AVENTAL, NAPA, BRANCA, 140 CM X 70<br>CM, TIPO PARA<br>COZINHA.   | UND   | 50     | 37,39      | 1.869,50   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0011 | BALDE PLÁSTICO 40 LITROS- C/TAMPA 40L BALDE EM PLÁSTICO C/TAMPA 40L -- P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 40 LITROS; COM TAMPA, SEM ALÇA; APROVADO PELO INMETRO.     | UND   | 75     | 43,63      | 3.272,25   |
| 0012 | BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO DE ENCAIXE DA ALÇA E ALÇA DE AÇO ZINCADO. COR PRETA.                              | UND   | 62     | 12,13      | 752,06     |
| 0013 | BANDEJA DESCARTÁVEL- USADA PARA CORTES DE CARNE IN NATURA E CONGELADAS. MEDIDAS - 235X180X33 MM. CAPACIDADE DE 1 KG.   | UND   | 10     | 5,95       | 59,50      |
| 0014 | BANDEJA LAMINADA NÚMERO 7- 43.7 X 51.2 CM. TAMANHO GRANDE. NÚMERO 7.   | UND   | 80     | 7,95       | 636,00     |
| 0015 | BLOQUEADOR DE ODORES SANITÁRIOS 60ML   | UND   | 22     | 13,81      | 303,82     |
| 0016 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA GRANDE BOBINA DE PLÁSTICOS PICOTADOS, COM 500 UNIDADES, DIMENSÕES 35X55CM, SOLDA PELA LATERAL, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.                               | PC    | 205    | 62,20      | 12.751,00  |
| 0017 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PEQUENA BOBINA DE PLÁSTICOS PICOTADOS, COM 500 UNIDADES, DIMENSÕES 25X35CM, SOLDA PELA LATERAL, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.                              | PC    | 200    | 48,19      | 9.638,00   |
| 0018 | BORRIFADOR TRANSPARENTE, COM VÁLVULA SPRAY LONGA QUE ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, SUGANDO DESTA FORMA TODO O CONTEÚDO MESMO QUANDO O PRODUTO ESTIVER NO FIM, COM CAPACIDADE DE 1.000 ML. | UND   | 90     | 13,11      | 1.179,90   |
| 0019 | BOTA DE BORRACHA BRANCA PAR Nº 36 A 44. DE BOA QUALIDADE . ANTIDERRAPANTE. BOTA UTILIZADA PARA TRABALHAR NA ÁREA DA LIMPEZA E COZINHA.   | UND   | 70     | 59,06      | 4.134,20   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0020 | CERA LÍQUIDA INCOLOR DÁ BRILHO, PROTEGE E REAVIVA A COR DO PISO, COM DISPERSÃO ESTIRENO ACRÍLICA METALIZADA, RESINA FUMÁRICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUNVANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, SEM CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 750 ML.   | UND   | 700    | 14,92      | 10.444,00  |
| 0021 | CERA LIQUIDA VERDE - - CERA LIQUIDA VERDE 750ML. CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; AMARELA; PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; AMARELA; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. SUGESTÃO DE MARCA INGLESA OU QUALIDADE SUPERIOR | UND   | 500    | 14,89      | 7.445,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0022 | CERA LIQUIDA VERMELHA - CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; VERMELHA; PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; VERMELHA; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. SUGESTÃO DE MARCA INGLESA OU QUALIDADE SUPERIOR | UND   | 200    | 14,89      | 2.978,00   |
| 0023 | CESTO PARA LIXO DE 100 LITROS- CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, CESTO EM FORMATO RETANGULAR E NA COR PRETA OU BRANCO. A COR SERÁ DEFINIDA PELO COMPRADOR EM REQUISIÇÃO .O PRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.   | UND   | 45     | 272,27     | 12.252,15  |
| 0024 | CESTO PARA LIXO DE 20 LITROS- CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TAMPA SOBREPOSTA, DUAS ALÇAS LATERAIS, CESTO EM FORMATO REDONDO E NA COR (PRETA, AMARELA, AZUL, VERMELHA, VERDE, LARANJA, BRANCA MARROM OU CINZA). A COR SERÁ DEFINIDA PELO COMPRADOR EM REQUISIÇÃO. OPRODUTO DEVE CONTER MARCA EM RELEVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.  | UND   | 50     | 41,70      | 2.085,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0025 | CESTO TELADO 10 LITROS- CESTO TELADO 10 LITROS PARA LIXO CESTO TELADO 10 LITROS; PARA LIXO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICOS REFORÇADO; MEDIDAS: ALTURA: 28,0CM - DIÂMETRO: 26,5CM   | UND   | 56     | 7,85       | 439,60     |
| 0026 | COADOR DE PANO GRANDE- COADOR DE PANO P/ CAFÉ GRANDE COADOR DE PANO TAMANHO GRANDE, PARA CAFÉ, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE, MÉD. 20X27CM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO 4,14MM EM FLANELA 100% ALGODÃO.  | UND   | 44     | 9,39       | 413,16     |
| 0027 | COLHER DESCARTÁVEL COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. COM PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. SÃO PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. TAMANHO 15,5 CM (COMPRIMENTO). COR CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | PC    | 120    | 4,48       | 537,60     |
| 0028 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO- EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. IDEAIS PARA REFEIÇÃO. TAMBÉM COMBINAM COM QUALQUER TIPO DE DECORAÇÃO POR TEREM COR NEUTRA. MEDIDAS: 16,5 CM   | PC    | 70     | 78,26      | 5.478,20   |
| 0029 | CONJUNTO 03 POTES TAMANHO 450 - 700 - 1.500 ML - DE BOA QUALIDADE  | KIT   | 55     | 29,60      | 1.628,00   |
| 0030 | COPO DESCARTÁVEL MATERIAL LEITOSO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE 50 ML, COR BRANCA/TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNID.  | CX    | 60     | 130,82     | 7.849,20   |
| 0031 | COPO DESCARTÁVEL MATERIAL LEITOSO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, COR BRANCA/TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNID.   | CX    | 2795   | 7,96       | 22.248,20  |
| 0032 | CORDA DE NYLON PARA VARAL- NO03. CONTÉM 1 UNIDADE COM 10 M.  | PC    | 20     | 5,38       | 107,60     |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0033 | CUMBUCA DESCARTÁVEL DE ISOPOR- PARA SERVIR SOPAS E CALDOS, POIS CONSEGUE MANTER A TEMPERATURA IDEAL POR MAIS TEMPO SEM QUEIMAR AS MÃOS, SUPER PRÁTICO E RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS DA CUMBUCA BRANCA DE ISOPOR: 15 CM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. PRATO DE ISOPOR DE EXCELENTE QUALIDADE; AJUDA A NÃO QUEIMAR AS MÃOS. PRATO FUNDO ISOPOR NO MÍNIMO: 300ML. | PC    | 75     | 29,07      | 2.180,25   |
| 0034 | DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHA, BANHEIROS E PLÁSTICOS, LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML, SELO DE CERTIFICAÇÃO DA ANVISA. TIRA SUJEIRAS: GORDURA DE CARNE, GORDURA VEGETAL, ÓLEOS, POEIRA, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CALDA DE SORVETE, GRAXA, ÓLEO DE MOTOR, GORDURA QUEIMADA. BENEFÍCIOS: DESENGORDURANTE. APRESENTAÇÃO: PULVERIZADOR.               | UND   | 960    | 6,15       | 5.904,00   |
| 0035 | DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS. LÍQUIDO CONCENTRADO A BASE DE PINHO, LAVANDA, JASMIM OU ORIGINAL. PARA USO EM GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCOS PLÁSTICOS DE 02 LITROS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  | UND   | 1174   | 6,59       | 7.736,66   |
| 0036 | DESODORIZADOR SANITÁRIO PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE.  | PC    | 15     | 2,59       | 38,85      |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0037 | DETERGENTE COCO- SUA FÓRMULA REÚNE TUDO O QUE SE DESEJA DE UM LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO: RENDIMENTO COM EFICIÊNCIA DE LIMPEZA, PROPORCIONANDO ECONOMIA REAL. SEM DESPERDÍCIO, VOCÊ GARANTE A LIMPEZA GASTANDO MENOS.SUA COMPOSIÇÃO POSSUI TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, NA MEDIDA CERTA PARA A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, ALÉM DISSO O PRODUTO POSSUI PH NEUTRO E É DERMATOLOGICAMENTE TESTADO | UND   | 712    | 2,82       | 2.007,84   |
| 0038 | DETERGENTE GALÃO.-FÓRMULA BIODEGRADÁVEL E EMBALAGEM 100% RECICLADA.UMA EXCELENTE OPÇÃO PARA LOCAIS COMO: RESTAURANTES E LANCHONETES, HOTÉIS E ESCRITÓRIOS, COMÉRCIOS EM GERAL, ESCOLAS E CLÍNICAS ETC. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7 LITROS. DE BOA QUALIDADE.  | UND   | 150    | 37,30      | 5.595,00   |
| 0039 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSTO POR: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500ML, PRODUTO DE EXCELENTE QUALIDADE, NOTIFICADO NA ANVISA/MS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEL NO RÓTULO.  | UND   | 1100   | 2,26       | 2.486,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0040 | DETERGENTE NEUTRO - - DETERGENTE LIQU.500ML NEUTRO<br>COMPOSIÇÃO : ALQUIL BENZENO SULFONADO SODIO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO<br>TRITANOLAMINA ; LAURIL ESTER SULFATO DE SÓDIO; SULFATO DE MAGNÉSIO; EDTA;<br>FORMOL; CORANTE E PERFUME;<br>AGUAASPECTO: LIQUIDO; COR: AMARELO; ODOR:<br>CARACTERISTICO; DENSIDADE: (A 25 ° C) 1,02 G/CM3; VISCOSIDADE (A 25 ° C BKF):<br>MÍNIMO 250 CP; SOLUBILIDADE EM AGUA (A 20° C) :SOLUÇÃO EM AGUA EM QUALQUER PROPORÇÃO; PONTO DE EBULIÇÃO :ND; PH - ENTRE 6.5 E 7.5 (PRODUTO PURO) ;PONTO DE FULGOR >100°C (ACIMA DE 100°C INICIA -SE A FORMAÇÃO DE BOLHAS E CONSEQUENTE ESPUMAÇÃO, IMPOSSIBILITANDO A QUANTIDADE DA ANALISE); LIMITES EXPLOSIVIDADE SUPERIOR /INFERIOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL; PRESSÃO DE VAPOR (20° C): N.D; DENSIDADE DE VAPOR: N.D. SUGESTÃO DE MARCA YPE OU QUALIDADE SUPERIOR. | UND   | 24     | 2,72       | 65,28      |
| 0041 | DISPENSER DE COPOS PEAD - TAMANHOS DISPONÍVEIS - COPO 150ML A 200ML   | UND   | 36     | 45,90      | 1.652,40   |
| 0042 | DISPENSER PARA COPOS 50ML (CAFÉ) - DISPENSER PARA COPOS 50ML- CAFÉ DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ 50ML; DISPENSER REDONDO EM AÇO INOX PARA COPO DE CAFÉ (50ML); MEDIDAS: 6CM (DIÂMETRO) X 42CM (ALTURA); O PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS   | UND   | 10     | 47,93      | 479,30     |





## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0043 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA-<br>DISPENSER PARA PAPEL<br>TOALHA INTERFOLHADA EM INOX<br>DISPENSER PARA TOALHAS DE PAPEL<br>INTERFOLHADAS;<br>POSSUI TAMPA FRONTAL BASCULANTE<br>CONFECCIONADA EM INOX<br>REFORÇADO NA COR CINZA;<br>CAPACIDADE PARA ATE 600 FOLHAS;<br>FIXAÇÃO ANTIFUROS ATRAVÉS DE<br>BUCHAS<br>EXPANSÍVEIS FORNECIDAS<br>JUNTAMENTE COM O APARELHO;<br>DIMENSÕES EXTERNAS<br>APROXIMADAS DE 275MM DE LARGURA<br>X 365MM DE ALTURA X 120MM DE<br>PROFUNDIDADE. | UND   | 36     | 133,23     | 4.796,28   |
| 0044 | EMBALAGEM PARA HOT DOG SACO<br>PLÁSTICO LEITOSO PARA HOT<br>DOG MEDINDO 22CM X 12CM, PACOTE<br>COM 500 (QUINHENTAS) UNIDADES   | PC    | 15     | 57,76      | 866,40     |
| 0045 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA, PARA<br>LIMPEZA, CORPO DE MADEIRA<br>RESISTENTE, MATERIAL DAS CERDAS<br>SINTÉTICO.  | UND   | 78     | 5,68       | 443,04     |
| 0046 | ESCOVA DE UNHA MÉDIA- BASE DE<br>PLÁSTICO, COR BRANCA,<br>CERDAS BRANCAS. TAMANHO MÉDIO.   | UND   | 35     | 6,49       | 227,15     |
| 0047 | ESCOVA VASO SANITÁRIO ESCOVA<br>PLÁSTICA, RESISTENTE,<br>COM CERDAS EM NYLON, PARA USO<br>INTERNO EM VASO SANITÁRIO,<br>FORMATO ARREDONDADO,<br>COM SUPORTE, MEDINDO<br>APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.  | UND   | 81     | 8,67       | 702,27     |
| 0048 | Esfregão rotativo do tipo MOP com balde<br>móvel.  | UND   | 89     | 71,60      | 6.372,40   |
| 0049 | ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM<br>CERDAS FINASEM<br>POLIPROPILENO E CABO LONGO EM<br>MADEIRA PLASTIFICADO.  | UND   | 11     | 17,26      | 189,86     |
| 0050 | ESPONJA DE AÇO CARBONO<br>ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM<br>GERAL, EMBALAGEM 60 GRAMAS COM<br>08 UNIDADES, CONTENDO O NOME DO<br>FABRICANTE, A<br>DATA DE FABRICAÇÃO E COM PRAZO<br>DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.  | PC    | 258    | 2,78       | 717,24     |
| 0051 | ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE,<br>SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA<br>DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E<br>FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO,<br>DIMENSÕES<br>APROXIMADAS 100X65X20MM,<br>EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.   | UND   | 582    | 1,85       | 1.076,70   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vir. Unit. | Vir. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0052 | FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.  | PC    | 80     | 6,01       | 480,80     |
| 0053 | FILME PLÁSTICO PVC FILME PLÁSTICO EM PVC. TRANSPARENTE, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 0,10 MMX28CM ROLO DE 30 METROS. PRÓPRIO PARA VEDAR ALIMENTOS.   | RL    | 83     | 4,96       | 411,68     |
| 0054 | FILTRO DE ÁGUA- MATERIAL BARRO COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 10 LITROS E 2 ELEMENTOS FILTRANTES.   | UND   | 20     | 278,87     | 5.577,40   |
| 0055 | FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ Nº 103- CAIXA COM 30 UNIDADES.  | CX    | 12     | 5,52       | 66,24      |
| 0056 | FLANELA 100% ALGODÃO DE COR BRANCA COM COSTURA NAS BORDAS, NO MINIMO 38X58CM.  | UND   | 212    | 3,74       | 792,88     |
| 0057 | FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.   | PC    | 100    | 10,79      | 1.079,00   |
| 0058 | FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (TAMANHO G) - PARA CRIANÇAS DE 9 A 12 KG. FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS. ACOMODADAS EM PACOTES DE ATÉ 100 UNIDADES | PC    | 50     | 59,88      | 2.994,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0059 | FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO XXG - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (TAMANHO XXG) - PARA CRIANÇAS ACIMA DE 15 KG - FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, APRESENTAR SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS, ACOMODADAS EM PACOTES DE ATÉ 100 UNIDADES | PC    | 50     | 60,00      | 3.000,00   |
| 0060 | GARFO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO- EM POLIESTIRENO, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, NA COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO - PACOTE 50,00 UM.  | PC    | 100    | 9,40       | 940,00     |
| 0061 | GARFO DESCARTÁVEL GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. COM PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. SÃO PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. TAMANHO 15,5 CM (COMPRIMENTO). COR CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.  | PC    | 110    | 8,99       | 988,90     |
| 0062 | GARFO DESCARTAVEL TAMANHO REFEIÇÃO (ADULTO). EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE. PACOTE COM 50 UND.  | PC    | 325    | 9,79       | 3.181,75   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0063 | GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 1,9 LITROS, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA À VÁCUO PARA CONSERVAR A TEMPERATURA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA. POSSUIR BASE GIRATÓRIA E SISTEMA DE TRAVA PARA SEGURANÇA. PESO APROXIMADO: 1,486KG  | UND   | 26     | 191,00     | 4.966,00   |
| 0064 | GUARDANAPO EM FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA TEXTURIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 29,5 CM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.  | PC    | 380    | 4,35       | 1.653,00   |
| 0065 | INSETICIDA DE USO DOMÉSTICO, TIPO MULTI INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, FRASCO COM 300 ML.OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. | UND   | 160    | 17,54      | 2.806,40   |
| 0066 | ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO. MATERIAL CABOPLÁSTICO.   | UND   | 48     | 17,86      | 857,28     |
| 0067 | KIT GARFO, FACAS, COLHER E COLHER SOBREMESA- FACAS DESCARTÁVEL, GARFO DESCARTÁVEL, KIT DE TALHERES, KIT TALHERES DESCARTÁVEIS, TALHERES 100% BIODEGRADÁVEIS]. DE BOA QUALIDADE.   | PC    | 15     | 3,57       | 53,55      |
| 0068 | KIT POTE E TAMPA DE 250 ML-PODE SER USADO NO FREEZER E MICRO-ONDAS. PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A. INDICAÇÃO DE USO - SOBRAS DE ALIMENTOS, PORÇÕES CONGELADAS, LANCHES E PEQUENOS PRODUTORES (MEL, DOCES, NOZES, FRUTAS SECAS, BOLACHAS). CAIXA: 500 UN - 20X25.  | UND   | 50     | 4,99       | 249,50     |
| 0069 | LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL ECO HOSPITALAR MACA 70X50 2 ROLOS  | PC    | 100    | 66,93      | 6.693,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0070 | LENÇO UMEDECIDO- CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, CONTENDO LANOLINA EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA FLIP TOP (PERMITE REABASTECIMENTO POR REFIL), CONTENDO, NO MÍNIMO, 70 LENÇOS, CADA LENÇO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 X 11 CM             | UND   | 400    | 9,95       | 3.980,00   |
| 0071 | LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO CONCENTRADO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCALINIZANTE SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERUME E ÁGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML, COM LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA. | UND   | 84     | 6,94       | 582,96     |
| 0072 | LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS- (FRASCO DE 02 LITROS)- ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E AZULEJOS). PODE SER USADO TANTO EM FAXINAS PESADAS COMO NA LIMPEZA DIÁRIA; COM SEU ALTO PODER DESINCRUSTANTE  | UND   | 20     | 28,80      | 576,00     |
| 0073 | LIMPADOR MULTIUSO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.  | UND   | 540    | 4,30       | 2.322,00   |
| 0074 | LIMPA VIDRO COM GATILHO- LIMPA VIDRO C/ GATILHA C/ 500ML COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO; SURFACTANTE DE ANIÔNICO FLUORADO; NONIL FENOL ETOXILADO; COADJUVANTE; PERFUME E AGUA.   | UND   | 100    | 17,13      | 1.713,00   |
| 0075 | LIXEIRA CESTO TELADO- COM TAMPA, DE 30 LITROS.  | UND   | 44     | 28,32      | 1.246,08   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0076 | LIXEIRA COM PEDAL E RODAS 100 LITROS- PROPORCIONA O MELHOR EM HIGIENE AO PERMITIR QUE SEU PEDAL PLÁSTICO ACIONE A TAMPA, NÃO HAVENDO A NECESSIDADE DE CONTATO DIRETO COM O LIXO. SUA HASTE É LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. POSSUI ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR SEU DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA ATÉ QUE SE SOLTE COM SEGURANÇA.SUAS RODAS SÃO DE BORRACHA MACIÇA, E POSSUEM 200MM DE DIÂMETRO.           | UND   | 30     | 292,27     | 8.768,10   |
| 0077 | LUSTRA MÓVEL À BASE DE CERAS NATURAIS, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML.   | UND   | 22     | 7,19       | 158,18     |
| 0078 | LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA- CONFECCIONADA COM 4 FIOS DE ALGODÃO, TRICOTADA EM UMA SÓ PEÇA COM PIGMENTOS DE PVC .   | UND   | 40     | 8,03       | 321,20     |
| 0079 | LUVA DE LÁTEX NATURAL -FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P,M,G - LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P,M,G. CAIXA C/ NO MINIMO 100 UNIDADES.   | CX    | 100    | 35,90      | 3.590,00   |
| 0080 | LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL -SEM AMIDO LUVA PARA PROCEDIMENTO - NÃO ESTÉRIL TAMANHO M CONFECCIONADA EM VINIL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, COM MATERIAL ATÓXICO SEM AMIDO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COM 100 UNIDADES | CX    | 60     | 30,13      | 1.807,80   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0081 | LUVA MULTIUSO APLICAÇÃO NA LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA OU VERDE, ACABAMENTO FORRADAS COM PALMA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO, MÉDIO OU GRANDE.  | UND   | 126    | 6,01       | 757,26     |
| 0082 | MÁSCARA 3 CAMADAS COM CLIP NASAL (PACOTE 50 UNIDADES)- DESCRIÇÃO DO PRODUTO: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS, COM ARMAZENAMENTO EM LOCAL LIMPO, SECO, PROTEGIDO DA LUZ, UMIDADE E CALOR EXCESSIVO. | PC    | 50     | 18,01      | 900,50     |
| 0083 | PA DE LIXO- PLÁSTICO CABO MADEIR. DIMENSÃO APROXIMADAS DA PÁ 21 X 21 CM; CABO DE MADEIRA 01 METRO; PONTEIRA NA PONTA DO CABO.  | UND   | 76     | 10,73      | 815,48     |
| 0084 | PALHA DE AÇO PALHA DE AÇO. PALHA DE AÇO Nº 02 (GROSSA). COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO.  | UND   | 80     | 2,09       | 167,20     |
| 0085 | PALITO DE DENTE- DE MADEIRA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.   | CX    | 75     | 1,96       | 147,00     |
| 0086 | PANO DE PRATO MATERIAL DE ALGODÃO CRU, MEDINDO 60X40CM, NA COR BRANCA, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.   | UND   | 330    | 2,53       | 834,90     |
| 0087 | PANO MULTIUSO- 30X30CM C/ 60 PANOS PICOTADOS. DE BOA QUALIDADE. LIMPA, LAVA, SECA E DÁ BRILHO. CONHECIDO TAMBÉM COMO PANO "PERFLEX".   | RL    | 140    | 49,52      | 6.932,80   |
| 0088 | PAPEL ALUMÍNIO MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO   | RL    | 85     | 9,68       | 822,80     |
| 0089 | PAPEL HIGIENICO 64 ROLOS- PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA. ROLO DE 30 METROS. FARDO COM 64 ROLOS COMPOSICAO:100% FIBRAS CELULÓSICAS. PAPEL DE ACORDO COM ABNT NBR 15134:15464 COMO CLASSE 1.                 | PC    | 1782   | 68,99      | 122.940,18 |





## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total   |
|------|--|-------|--------|------------|--------------|
| 0090 | PAPEL HIGIÊNICO CAI-CAI SIMPLES 100% CEL C/ 10.000 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO CAI CAI. FOLHA SIMPLES. CAIXA: 10.000 FOLHAS. DIMENSÃO 10 CM X 21 CM. 100% CELULOSE.  | CX    | 50000  | 99,90      | 4.995.000,00 |
| 0091 | PAPEL INTERFOLHA PAPEL DE FOLHA SIMPLES, INTERFOLHADO, GOFRADO OU NÃO, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464-7/2007 E NBR 15134/2007. O PAPEL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO QUE COMPROVE QUE A MADEIRA UTILIZADA NA SUA FABRICAÇÃO É ORIUNDA DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL DEVIDAMENTE APROVADO PELO ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE. DEVERÁ SER MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. - PACOTE COM 1.000 | PC    | 50515  | 21,03      | 1.062.330,45 |





## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0092 | <p>PAPEL TOALHA DUAS DOBRAS, COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME; COR BRANCA, ALVO GOFRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL: 0,10MM; EMBALAGEM: PACOTE/FARDO COM 1000 FOLHAS.</p> <p>QUALIDADE DO PAPEL : SEM SUJIDADE, HOMOGENEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS).</p> <p>O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE</p> <p>INFORMAÇÕES, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE. NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, PESO. ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL). CRITÉRIOS DE CONFERENCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO.</p> <p>DEVERÃO SER CONSIDERADOS PARA EFEITO DE RECEBIMENTO, OS ITENS...</p> | PC    | 255    | 12,61      | 3.215,55   |
| 0093 | <p>PILHA ALCALINA AAA- CART. C/ 04 UNIDADES- AS PILHAS PALITO, TAMBÉM CHAMADAS DE AAA OU 3A, SÃO MENORES QUE AS PILHAS COMUNS. IDEAIS PARA SEREM UTILIZADAS EM APARELHOS COM USO REGULAR, COMO CONTROLES REMOTOS, MP3 PLAYER, BRINQUEDOS, RÁDIOS PORTÁTEIS, DENTRE OUTROS.</p>  | PC    | 120    | 17,86      | 2.143,20   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0094 | PILHA - FINALIDADE: UTILIZADA EM RELÓGIO. PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AA (PEQUENA) CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - DEVERÃO POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE 1,5V. - DEVERÃO SER DO TAMANHO AA - DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/IEC: LR6. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTA NAS NORMAS VIGENTES; LEI 12.305/2010, IN IBAMA Nº 06/2013 E RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008. - A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. | PC    | 110    | 15,97      | 1.756,70   |
| 0095 | PLACA SINALIZADORA "NÃO ENTRE"- SEUS DIZERES SÃO NA COR PRETA E NOS IDIOMAS PORTUGUÊS ("NÃO ENTRE"), INGLÊS ("DO NOT ENTER") E ESPANHOL ("NO ENTRE") E A SIMBOLOGIA DA PLACA É NA COR VERMELHA. MEDIDAS (AXLXP): ABERTA= 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA= 665MM X 270MM X 25MM.  | UND   | 10     | 84,40      | 844,00     |
| 0096 | PLACA SINALIZADORA "PISO MOLHADO"- TODAS AS PLACAS DE SINALIZAÇÃO SÃO ADITIVADAS DE PROTEÇÃO UV EM SUA FABRICAÇÃO. SEUS DIZERES SÃO NA COR PRETA E NOS IDIOMAS PORTUGUÊS E A SIMBOLOGIA É NA COR VERMELHA. MEDIDAS (AXLXP): ABERTA= 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA= 665MM X 270MM X 25MM.   | UND   | 10     | 61,57      | 615,70     |
| 0097 | PLACA SINALIZADORA "SEM MENSAGEM"- PLACA SINALIZADORA SEM MENSAGEM. TODAS AS PLACAS DE SINALIZAÇÃO SÃO ADITIVADAS DE PROTEÇÃO UV EM SUA FABRICAÇÃO. MEDIDAS (AXLXP): ABERTA= 645MM X 270MM X 310MM. FECHADA= 665MM X 270MM X 25MM.  | UND   | 10     | 82,17      | 821,70     |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0098 | PLÁSTICO FILME- DE PVC ESTICÁVEL E TRANSPARENTE, COM CERCA DE 28 CM DE LARGURA E 30 M DE COMPRIMENTO. TOTALMENTE ATÓXICO, INODORO, ALTAMENTE TRANSPARENTE E BRILHANTE. TEM COMO CARACTERÍSTICA PRINCIPAL O ESTIRAMENTO E COLMINAÇÃO, APLICADO NA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS ACONDICIONADOS EM BANDEJAS OU DIRETAMENTE NO PRODUTO. | PC    | 86     | 8,91       | 766,26     |
| 0099 | PRATO DESCARTÁVEL 23 CM, FUNDO, BRANCO, PCT C/ 10 UNID, REGISTRO ABNT. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.  | PC    | 375    | 7,32       | 2.745,00   |
| 0100 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROXD 15 CM DE DIÂMETRO (BOC A), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAG EM C/ 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100° C, EM CONFORMIDADE C / AS NORMAS ABNT.  | PC    | 325    | 20,40      | 6.630,00   |
| 0101 | PRENDEDOR DE ROUPA PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL, MATERIAL PLÁSTICO (PACOTE DE 12 UNIDADES)   | PC    | 42     | 6,89       | 289,38     |
| 0102 | REGISTRO REGULADOR DE GÁS-1 KG/H, C/ MANGUEIRA TRANÇADA AMARELA DE 1,20 METROS, E ABRAÇADEIRAS P/ LIGAÇÃO DE FOGÃO DOMÉSTICOS DE 4 BOCAS. GARANTIA DE 05 ANOS DE FÁBRICA E COM SELO DO INMETRO.  | UND   | 27     | 50,66      | 1.367,82   |
| 0103 | REGISTRO REGULADOR DE GÁS P/ FOGÃO INDUSTRIAL- COMPLETO, C/ REGULADOR DE GÁS, MANGUEIRA DE 1,25 CM E DUAS BRAÇADEIRAS. GARANTIA DE 05 ANOS DE FÁBRICA E COM SELO DO INMETRO.   | UND   | 15     | 63,27      | 949,05     |
| 0104 | RODO ESPALHADOR DE CERA MEDINDO 25 CM, COM BASE E CABO EM MADEIRA E ESPUMA RESISTENTES.  | UND   | 15     | 12,59      | 188,85     |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0105 | RODO PARA PIA DE PLÁSTICO 14CM-CARATERÍSTICAS<br>GERAIS: FACILITA A SECAGEM DA PIA;<br>COM EXCLUSIVO RASPADOR; PEGA ANATÔMICA; A<br>BORRACHA NÃO EMBOLORA<br>DIMENSÕES: ALTURA: 3CM - LARGURA:<br>22CM - COMPRIMENTO:<br>23,5CM   | UND   | 33     | 7,29       | 240,57     |
| 0106 | RODO PLÁSTICO, BORRACHA SIMPLES,<br>MEDINDO 40CM X 1,50M<br>CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO  | UND   | 104    | 19,21      | 1.997,84   |
| 0107 | SABÃO DE COCO- PRODUTO UTILIZADO<br>EM LIMPEZAS EM<br>GERAL. O PRODUTO DEVERÁ SER<br>ENTREGUE EM CAIXA DE PAPEL OU<br>EMBALAGEM PLÁSTICA<br>INDIVIDUAL E PESAR 100 GRAMAS. O<br>PRODUTO DEVE RESPEITAR AS<br>NORMAS DE<br>SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE<br>MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA<br>DATA DE ENTREGA. | UND   | 102    | 2,94       | 299,88     |
| 0108 | SABÃO EM BARRA SEM PERFUME,<br>PESO DE 200 GRAMAS,<br>FORMATO RETANGULAR, PACOTE COM<br>05 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO<br>O NOME DO<br>FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO<br>E COM PRAZO DE VALIDADE DE NO<br>MÍNIMO 06<br>MESES.  | PC    | 255    | 7,69       | 1.960,95   |
| 0109 | SABÃO EM PÓ MULTIÚSO, EMBALADO<br>EM CAIXA CARTONADA,<br>COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.   | UND   | 770    | 14,21      | 10.941,70  |
| 0110 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO<br>PEROLADO, GALÃO DE 5 LTS,<br>COR BRANCA, PH NEUTRO, DE ERVA-<br>DOCE, VISCOSIDADE MÍNIMA 600 CPS<br>LLIMP   | UND   | 400    | 22,04      | 8.816,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0111 | SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM PELO MENOS 1 LITROS - SABONETE LIQUIDO CREMOSO, SUAWE E PEROLIZADO, CONTEM EMOLIENTES, COMPOSTO DE SODIUM LAURETH SULFATE, DISODIUM EDTA, PEG-150 DISTEARATE, COCAMIDE DEÁ, SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE, PARFUM E ÁGUA, SABONETE VISCOSO, COM DENSIDADE ENTRE 1,000 A 1,100 G/CM3, FRAGRÂNCIAS ERVA-DOCE OU LAVANDA, PH 6,5 À 7,5, CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS COMO, COMPOSIÇÃO E FABRICANTE. | LT    | 130    | 15,92      | 2.069,60   |
| 0112 | SACO DE CHÃO ALVEJADO DIMENSÃO 50 X 78CM.   | UND   | 335    | 6,72       | 2.251,20   |
| 0113 | SACO DE CHÃO CRU, DIMENSÃO 55X82. DE BOA QUALIDADE.   | UND   | 8380   | 6,38       | 53.464,40  |
| 0114 | SACOLA PLASTICA TAM GG- SACOLA PLÁSTICA MEDINDO 60 X 90. MATERIAL: REFORÇADO.   | UND   | 300    | 1,89       | 567,00     |
| 0115 | SACOLA PLÁSTICA TAM G- SACOLA PLÁSTICA MEDINDO 50X 60. MATERIAL: REFORÇADO.   | UND   | 300    | 1,84       | 552,00     |
| 0116 | SACO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS- COM TARJA IDENTIFICADORA, SACO PLÁSTICO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS C/ TARJA 12 X 30 - PACOTE C/ 1.000.  | PC    | 12     | 116,00     | 1.392,00   |
| 0117 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES. CONFECCIONADOS COM EXCELENTE MATÉRIA-PRIMA.IDEAI S PARA TODOS OS TIPOS DE DESCARTES DE RESÍDUOS NO AMBIENTE DE TRABALHO. FABRICADO DE FORMA REFORÇADA PARA AGUENTAR MAIS PESO E NÃO RASGAR FACILMENTE DIANTE DE OBJETOS PONTUDOS.  | PC    | 500    | 3,75       | 1.875,00   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição   | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 0118 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR AZUL OU PRETA, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES. REFORÇADO E RESISTENTE. CONFECCIONADOS COM EXCELENTE MATÉRIA-PRIMA. IDEAIS PARA TODOS OS TIPOS DE DESCARTES DE RESÍDUOS NO AMBIENTE DE TRABALHO. FABRICADO DE FORMA REFORÇADA PARA AGUENTAR MAIS PESO E NÃO RASGAR FACILMENTE DIANTE DE OBJETOS PONTUDOS. | PC    | 20670  | 3,91       | 80.819,70  |
| 0119 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO CARCATERÍSTICAS DO PRODUTO ESPECIFICAÇÕES SACO PARA LIXO CAPACIDADE: 100 LITROS / 20KG PRODUZIDO EM PLÁSTICOS RECICLADOS MEDIDAS: 75 X 1,05 M CONTÉM 15 SACOS. SUPER REFORÇADO.   | PC    | 2870   | 4,44       | 12.742,80  |
| 0120 | SAQUINHO DE PLÁSTICO- PARA GELADINHO, ARMAZENAR TALHERES E MOLHOS. PCT C/ 100 UNIDADES.   | PC    | 10     | 8,50       | 85,00      |
| 0121 | SAQUINHO PARA PIPOCA SACO BRANCO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDINDO 25/15CM, PACOTE COM 500 UNIDADES   | PC    | 110    | 47,06      | 5.176,60   |
| 0122 | SUPORTE PARA COADOR SUPORTE P/COADOR PLAS. REF.103- DE BOA QUALIDADE.   | UND   | 3      | 14,99      | 44,97      |
| 0123 | SUPORTE PARA COAR CAFÉ- COM TRÊS PEÇAS: COADOR, SUPORTE DO COADOR E FUNIL. DE BOA QUALIDADE   | UND   | 17     | 21,17      | 359,89     |
| 0124 | TAPETE EMBORRACHADO TIPO CAPACHO 90CM X 60CM - ESPESSURA: MÍNIMO DE 12MM ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMAS, ANTIFÚNGICO, BASE EMBORRACHADA, RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS, PROTEÇÃO UV CONTRA DESBOTAMENTO, LAVÁVEL, BORDAS REFORÇADAS E REBAIXADAS. UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.  | UND   | 60     | 86,97      | 5.218,20   |
| 0125 | TOALHA DE MESA RETANGULAR- ESTAMPADA. COMPOSICAO DO TECIDO: ALGODAO E POLIESTER, SENDO NO MINIMO 50% DE ALGODAO. TAMANHO APROX.: 1,40 X 2,10M.  | UND   | 20     | 63,97      | 1.279,40   |



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

| Item | Descrição  | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 0126 | TOALHA DE ROSTO TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO.  | UND   | 50     | 17,56      | 878,00     |
| 0127 | TOALHAS TERMICA DE MESA- FLANELADA E ESTAMPADA EMBALADA EM ROLO DE 30 METROS EXPESSURA MINIMA 2MM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.  | RL    | 60     | 49,66      | 2.979,60   |
| 0128 | TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO- DE BOA QUALIDADE .  | UND   | 120    | 6,82       | 818,40     |
| 0129 | TOUCA DESCARTÁVEL DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, COM ELASTICO EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA. EMB.C/100 UNIDADES.  | PC    | 120    | 26,93      | 3.231,60   |
| 0130 | VASSOURA DE NYLON Nº 05, BASE DE POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS PLUMADAS. CABO DE MADEIRA REVESTIDA COM CAPA PLÁSTICO.  | UND   | 59     | 20,82      | 1.228,38   |
| 0131 | VASSOURAO 40 CM, PIAÇAVA, BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 120 CM JD   | UND   | 142    | 25,16      | 3.572,72   |
| 0132 | VASSOURÃO TIPO GARI - 100% PIAÇAVA   | UND   | 120    | 29,30      | 3.516,00   |
| 0133 | VASSOURA PARA VASCULHAR TETO- DE BOA QUALIDADE   | UND   | 35     | 32,96      | 1.153,60   |
| 0134 | VASSOURA PIAÇAVA Nº 05, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE EM FORMATO CILÍNDRICO, LIXADO, PONTA SUPERIOR ARREDONDADA, FIRMEMENTE FIXADO AO TACO. TACO REVESTIDO COM FOLHA DE FLANDRES, EM FORMATO TRAPEZOIDAL, LITOGRAFADO. JD | UND   | 15     | 26,59      | 398,85     |
| 0135 | VASSOURA PIAÇAVA Nº 6, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE EM FORMATO CILÍNDRICO, LIXADO, PONTA SUPERIOR ARREDONDADA, FIRMEMENTE FIXADO AO TACO. TACO REVESTIDO COM FOLHA DE FLANDRES, EM FORMATO TRAPEZOIDAL, LITOGRAFADO      | UND   | 162    | 28,55      | 4.625,10   |
| 0136 | VASSOURA.TIPO PIAÇAVA/PELO, CABO DE MADEIRA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE.   | UND   | 16     | 40,60      | 649,60     |
| 0137 | VELA PARA FILTRO UTILIZADA EM FILTRO DE BARRO. DE BOA QUALIDADE.   | UND   | 100    | 8,85       | 885,00     |



**Município de Carvalhos**

*Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG*

**CNPJ: 18.194.217/0001-45**

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 6.709.696,60.